AVISO DE PROSSEGUIMENTO – TOMADA DE PRECOS N.º 2022.02.03.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de Farias Brito/CE torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n.º 2022.02.03.1. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma nos Postos de Saúde localizados na sede, distritos e sítios do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura das Propostas de Preços: 19 de abril de 2022, às 9h. Maiores informações: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 13 de abril de 2022.

TIAGO DE ARAÚJO LEITE - Presidente da CPL.

Publicado por: Tiago de Araújo Leite Código Identificador:16BCCC29

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.04.13.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.º 2022.04.13.1. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 19 de abril de 2022, às 17h, Abertura das propostas: 02 de maio de 2022 às 9h, Início da sessão de disputa de precos: 02 de maio de 2022 às 9h30min, através do site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n.º 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 13 de abril de 2022.

TIAGO DE ARAÚJO LEITE Pregoeiro Oficial.

> Publicado por: Tiago de Araújo Leite Código Identificador:6AC84BBE

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 2022.04.04.01-SIPS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2022.04.01.03

OBJETO: Locação de um imóvel situado Rua Marlin Dutra, nº. 500 - Cruzeiro - Irauçuba/CE, para uso de ato beneficente à familia carente, conforme Parecer Social, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município, para uso de ato beneficente à familia carente, conforme Parecer Social, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município. CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:

ODC AMENTÁDIA	CHDELEMENT/)	ORIGEM DOS RECURSOS
2102 08 244 0007 2.070 - Beneficios Eventuais.	3.3.90.32.00-99	Próprio (Fonte 1500000000

VALOR DO CONTRATO: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data de assinatura do contrato pelo período de 03 (três) meses.

ASSINA PELO (A) LOCATÁRIO (A): Márcia Helena Santos Barreto - Secretário da Inclusão e Promoção Social.

ASSINA PELO LOCADOR (A): JOSÉ PINTO DE MESQUITA

Iraucuba/CE, 04 de abril de 2022.

MÁRCIA HELENA SANTOS BARRETO Secretária da Inclusão e Promoção Social

> Publicado por: Maria Irlani Teixeira Sousa Código Identificador: 15BF8DA3

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 2022.04.04.01-SIPS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2022.04.01.02

OBJETO: Locação de um imóvel situado Rua Marlin Dutra, nº. 329 - Apartamento nº. 102 - Centro - Irauçuba/CE, para uso de ato beneficente à família carente, conforme Parecer Social, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município, para uso de ato beneficente à família carente, conforme Parecer Social, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município.

CRÉDITO PELO QUAL OCORRERÁ A DESPESA:

SECRETARIA	ORCAMENTÁRIA		ORIGEM DOS RECURSOS
Secretaria da Inclusão e	2102 08 244 0007 2.070 -	3.3.90.32.00-99	Próprio
Promoção Social	Beneficios Eventuais.		(Fonte 1500000000)

VALOR DO CONTRATO: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: Da data de assinatura do contrato pelo período de 03 (três) meses.

ASSINA PELO (A) LOCATÁRIO (A): Márcia Helena Santos Barreto - Secretário da Inclusão e Promoção Social.

ASSINA PELO LOCADOR (A): LUCINEIDE BARROSO RAMOS

Irauçuba/CE, 04 de abril de 2022.

MÁRCIA HELENA SANTOS BARRETO Secretária da Inclusão e Promoção Social

Publicado por: Maria Irlani Teixeira Sousa Código Identificador:EAB6FF26

SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO -PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 2021.05.19.02 - Contrato de Nº 2022.01.10.08 - SIPS/HABITAÇÃO. OBJETO: Aquisição de material de construção, para suprir as necessidades da Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba - CE. CONTRATADA: M & G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA; Marcus André de Sousa Barros. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Márcia Helena Santos MOTIVO: Acréscimo de Quantitativo. Barreto. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de abril de 2022.

MÁRCIA HELENA SANTOS BARRETO – Secretária de Inclusão e Promoção Social.